
Ⅰ一般正味財産増減の部

１経常増減の部

(1)経常収益

 ①特定資産運用益 10,966 9,583 1,383

 　特定資産受取利息 10,966 9,583 1,383

 ②受取入会金 3,100,000 4,000,000 △ 900,000

 　受取入会金 3,100,000 4,000,000 △ 900,000

 ③受取会費 70,308,000 88,890,600 △ 18,582,600

 　正会員受取会費 68,790,000 87,414,600 △ 18,624,600

 　準会員受取会費 1,518,000 1,476,000 42,000

 ④受取負担金 22,529,290 27,503,360 △ 4,974,070

 　受取負担金 22,529,290 27,503,360 △ 4,974,070

 ⑤事業収益 91,448,629 75,837,245 15,611,384

 　県委託料収益 18,769,133 5,328,370 13,440,763

 　健診手数料収益 3,079,428 2,331,846 747,582

 　広告料収益 313,500 379,500 △ 66,000

 　保険料徴収手数料収益 13,486,776 13,840,894 △ 354,118

 　物品販売収益 4,072,601 4,579,491 △ 506,890

 　事務所賃貸料収益 7,245,755 7,218,959 26,796

 　受取保険料収益 42,806,892 40,489,858 2,317,034

 　受取手数料収益 1,674,544 1,668,327 6,217

 ⑥受取補助金等 22,073,347 39,381,936 △ 17,308,589

 　受取地方公共団体助成金 3,414,000 12,884,000 △ 9,470,000

 　受取国庫助成金 5,041,600 5,114,100 △ 72,500

 　受取民間助成金 13,617,747 21,383,836 △ 7,766,089

 ⑦受取寄付金 0 0 0

 　受取寄付金 0 0 0

 ⑧雑収益 14,133,271 22,082,265 △ 7,948,994

 　受取利息 8,310 11,928 △ 3,618

 　雑収益 14,124,961 22,070,337 △ 7,945,376

 経常収益計 223,603,503 257,704,989 △ 34,101,486

(2)経常費用

 ①事業費 212,616,807 219,526,075 △ 6,909,268

 　役員報酬 9,958,080 9,898,240 59,840

 　給料手当 30,112,985 33,681,175 △ 3,568,190

　 臨時雇賃金 352,000 264,880 87,120

　 退職給付費用 2,984,434 1,341,310 1,643,124

 　福利厚生費 4,985,278 5,358,347 △ 373,069

 　旅費交通費 8,632,338 6,781,030 1,851,308

 　通信運搬費 5,333,913 6,277,805 △ 943,892

 　減価償却費 13,415,373 11,464,451 1,950,922

 　消耗什器備品費 82,212 509,098 △ 426,886

 　消耗品費 1,978,698 1,908,105 70,593

　 修繕費 394,306 6,708 387,598

 　印刷製本費 10,492,839 11,063,514 △ 570,675

 　光熱水料費 1,902,654 1,689,802 212,852

 　賃借料 803,382 3,094,199 △ 2,290,817

 　保険料 68,796,392 66,148,636 2,647,756

 　諸謝金 7,667,911 6,950,411 717,500

 　租税公課 4,084,582 4,011,492 73,090

 　支払負担金 4,294,626 3,948,750 345,876

 　支払助成金 7,126,142 4,660,968 2,465,174

 　委託費 18,364,532 25,848,229 △ 7,483,697

正味財産増減計算書

科　　目 当年度 前年度 前年同月比

自　令和3年4月  1日
至　令和4年3月31日



科　　目 当年度 前年度 前年同月比

 　雑費 453,731 2,867,512 △ 2,413,781

 　渉外費 836,730 141,000 695,730

 　広告宣伝費 8,384,800 10,376,800 △ 1,992,000

 　会館管理費 1,178,869 1,233,613 △ 54,744

 ②管理費 30,510,048 29,604,951 905,097

 　役員報酬 4,186,920 4,161,760 25,160

 　給料手当 7,131,783 8,210,833 △ 1,079,050

　 退職給付費用 727,549 326,986 400,563

 　福利厚生費 1,215,254 1,307,412 △ 92,158

 　旅費交通費 6,713,750 6,066,720 647,030

 　通信運搬費 1,584,417 1,428,132 156,285

 　減価償却費 1,890,244 1,615,356 274,888

 　消耗什器備品費 0 0 0

   什器備品費 0 0 0

 　消耗品費 51,100 0 51,100

 　修繕費 0 0 0

 　印刷製本費 1,592,008 1,007,105 584,903

 　光熱水料費 463,832 413,223 50,609

 　賃借料 109,124 370,362 △ 261,238

 　保険料 359,928 359,494 434

 　諸謝金 2,690,830 2,604,000 86,830

 　租税公課 432,018 473,308 △ 41,290

　 有価証券償却 0 0 0

 　支払負担金 241,975 88,475 153,500

 　支払助成金 0 0 0

 　委託費 170,938 0 170,938

 　雑費 255,997 459,665 △ 203,668

 　渉外費 316,995 336,390 △ 19,395

 　広告宣伝費 88,000 75,000 13,000

   会館管理費 287,386 300,730 △ 13,344

 経常費用計 243,126,855 249,131,026 △ 6,004,171

 評価損益等調整前当期増減額 △ 19,523,352 8,573,963 △ 28,097,315

 特定資産評価損益等 0 0 0

 投資有価証券評価損益等 0 0 0

 評価損益等計 0 0 0

 当期経常増減額 △ 19,523,352 8,573,963 △ 28,097,315

２経常外増減の部

(1)経常外収益

 退職給付引当特定預金 0 0 0

 経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用 0

 退職給付引当金 0 0 0

 固定資産除却損 3 3 0

 経常外費用計 3 3 0

 当期経常外増減額 △ 3 △ 3 0

 当期一般正味財産増減額 △ 19,523,355 8,573,960 △ 28,097,315

 一般正味財産期首残高 440,508,809 431,934,849 8,573,960

 一般正味財産期末残高 420,985,454 440,508,809 △ 19,523,355

Ⅱ指定正味財産増減の部

 当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 274,510,340 274,510,340 0

 指定正味財産期末残高 274,510,340 274,510,340 0

Ⅲ正味財産期末残高 695,495,794 715,019,149 △ 19,523,355



公益目的事業会計
公１ 収１ 他１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  (1) 経常収益

     ① 特定資産運用益 0 0 0 0 0 10,966 0 10,966

 　       特定資産受取利息 0 0 0 0 0 10,966 0 10,966

     ② 受取入会金 0 0 0 0 0 3,100,000 0 3,100,000

 　       受取入会金 0 0 0 0 0 3,100,000 0 3,100,000

     ③ 受取会費 35,154,000 0 0 0 0 35,154,000 0 70,308,000

 　       正会員受取会費 34,395,000 0 0 0 0 34,395,000 0 68,790,000

 　       準会員受取会費 759,000 0 0 0 0 759,000 0 1,518,000

     ④ 受取負担金 0 0 22,529,290 0 22,529,290 0 0 22,529,290

 　       受取負担金 0 0 22,529,290 0 22,529,290 0 0 22,529,290

     ⑤ 事業収益 70,712,168 20,736,461 0 0 20,736,461 0 0 91,448,629

 　       県委託料収益 18,769,133 0 0 0 0 0 0 18,769,133

 　       健診手数料収益 3,079,428 0 0 0 0 0 0 3,079,428

 　       広告料収益 313,500 0 0 0 0 0 0 313,500

 　       保険料徴収手数料収益 0 13,486,776 0 0 13,486,776 0 0 13,486,776

 　       物品販売収益 4,072,601 0 0 0 0 0 0 4,072,601

 　       事務所賃貸料収益 0 7,245,755 0 0 7,245,755 0 0 7,245,755

 　       受取保険料収益 42,806,892 0 0 0 0 0 0 42,806,892

 　       受取手数料収益 1,670,614 3,930 0 0 3,930 0 0 1,674,544

     ⑥ 受取補助金等 22,073,347 0 0 0 0 0 0 22,073,347

 　       受取地方公共団体助成金 3,414,000 0 0 0 0 0 0 3,414,000

 　       受取国庫助成金 5,041,600 0 0 0 0 0 5,041,600

 　       受取民間助成金 13,617,747 0 0 0 0 0 0 13,617,747

     ⑦ 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

 　       受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

     ⑧ 雑収益 1,537,185 622,934 899,991 0 1,522,925 11,073,161 0 14,133,271

 　       受取利息 272 3,453 2,927 0 6,380 1,658 0 8,310

 　       雑収益 1,536,913 619,481 897,064 0 1,516,545 11,071,503 0 14,124,961

      経常収益計 129,476,700 21,359,395 23,429,281 0 44,788,676 49,338,127 0 223,603,503

  (2) 経常費用

     ① 事業費 169,554,984 5,748,911 37,312,912 0 43,061,823 0 0 212,616,807

 　       役員報酬 9,165,960 0 792,120 0 792,120 0 0 9,958,080

 　       給与手当 25,730,830 1,460,752 2,921,403 0 4,382,155 0 0 30,112,985

 　       臨時雇賃金 352,000 0 0 0 0 0 0 352,000

 　       退職給付費用 2,550,132 144,767 289,535 0 434,302 0 0 2,984,434

 　       福利厚生費 4,259,840 241,820 483,618 0 725,438 0 0 4,985,278

 　       旅費交通費 7,964,468 0 667,870 0 667,870 0 0 8,632,338

 　       通信運搬費 4,339,719 943,182 51,012 0 994,194 0 0 5,333,913

 　       減価償却費 10,551,692 402,538 2,461,143 0 2,863,681 0 0 13,415,373

 　       消耗什器備品費 0 82,212 0 0 82,212 0 0 82,212

 　       消耗品費 783,987 478,672 716,039 0 1,194,711 0 0 1,978,698

          修繕費 103,906 290,400 0 0 290,400 0 0 394,306

 　       印刷製本費 10,326,464 0 166,375 0 166,375 0 0 10,492,839

 　       光熱水料費 1,625,776 92,293 184,585 0 276,878 0 0 1,902,654

 　       賃借料 717,616 6,725 79,041 0 85,766 0 0 803,382

 　       保険料 43,396,841 197,866 25,201,685 0 25,399,551 0 0 68,796,392

 　       諸謝金 7,667,911 0 0 0 0 0 0 7,667,911

 　       租税公課 2,405,524 1,129,058 550,000 0 1,679,058 0 0 4,084,582

 　       支払負担金 2,077,126 110,000 2,107,500 0 2,217,500 0 0 4,294,626

 　       支払助成金 7,126,142 0 0 0 0 0 0 7,126,142

 　       委託費 18,105,561 36,402 222,569 0 258,971 0 0 18,364,532

 　       雑費 352,641 75,040 26,050 0 101,090 0 0 453,731

 　       渉外費 558,730 0 278,000 0 278,000 0 0 836,730

 　       広告宣伝費 8,384,800 0 0 0 0 0 0 8,384,800

 　       会館管理費 1,007,318 57,184 114,367 0 171,551 0 0 1,178,869

正味財産増減計算書内訳表

科　　目
収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合　計

（単位：円）

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



公益目的事業会計
公１ 収１ 他１ 共通 小計

科　　目
収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合　計

     ② 管理費 0 0 0 0 0 30,510,048 0 30,510,048

 　       役員報酬 0 0 0 0 0 4,186,920 0 4,186,920

 　       給与手当 0 0 0 0 0 7,131,783 0 7,131,783

　        退職給付費用 0 0 0 0 0 727,549 0 727,549

 　       福利厚生費 0 0 0 0 0 1,215,254 0 1,215,254

 　       旅費交通費 0 0 0 0 0 6,713,750 0 6,713,750

 　       通信運搬費 0 0 0 0 0 1,584,417 0 1,584,417

 　       減価償却費 0 0 0 0 0 1,890,244 0 1,890,244

 　       消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

          什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

 　       消耗品費 0 0 0 0 0 51,100 0 51,100

 　       修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0

 　       印刷製本費 0 0 0 0 0 1,592,008 0 1,592,008

 　       光熱水料費 0 0 0 0 0 463,832 0 463,832

 　       賃借料 0 0 0 0 0 109,124 0 109,124

 　       保険料 0 0 0 0 0 359,928 0 359,928

 　       諸謝金 0 0 0 0 0 2,690,830 0 2,690,830

 　       租税公課 0 0 0 0 0 432,018 0 432,018

　        有価証券償却 0 0 0 0 0 0 0 0

 　       支払負担金 0 0 0 0 0 241,975 0 241,975

 　       支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

 　       委託費 0 0 0 0 0 170,938 0 170,938

 　       雑費 0 0 0 0 0 255,997 0 255,997

 　       渉外費 0 0 0 0 0 316,995 0 316,995

 　       広告宣伝費 0 0 0 0 0 88,000 0 88,000

          会館管理費 0 0 0 0 0 287,386 0 287,386

      経常費用計 169,554,984 5,748,911 37,312,912 0 43,061,823 30,510,048 0 243,126,855
        評価損益等調整
        前当期経常増減額

△ 40,078,284 15,610,484 △ 13,883,631 0 1,726,853 18,828,079 0 △ 19,523,352

        基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

        特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

        投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

        評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期経常増減額 △ 40,078,284 15,610,484 △ 13,883,631 0 1,726,853 18,828,079 0 △ 19,523,352

　２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

          退職給付引当特定預金 0 0 0 0 0 0 0 0

          什器備品振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

      経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

  (2) 経常外費用

          退職給付引当金 0 0 0 0 0 0 0 0

          固定資産除却損 0 1 0 0 1 2 0 3

             什器備品除却損 0 1 0 0 1 2 0 3

      経常外費用計 0 1 0 0 1 2 0 3

        当期経常外増減額 0 △ 1 0 0 △ 1 △ 2 0 △ 3

        他会計振替額 7,392,764 △ 7,392,764 0 0 △ 7,392,764 0 0 0

        当期一般正味財産増減額 △ 32,685,520 8,217,719 △ 13,883,631 0 △ 5,665,912 18,828,077 0 △ 19,523,355

        一般正味財産期首残高 △ 115,342,207 41,515,168 △ 85,757,226 0 △ 44,242,058 600,093,074 0 440,508,809

        一般正味財産期末残高 △ 148,027,727 49,732,887 △ 99,640,857 0 △ 49,907,970 618,921,151 0 420,985,454

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

        指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 274,510,340 0 274,510,340

        指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 274,510,340 0 274,510,340

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 148,027,727 49,732,887 △ 99,640,857 0 △ 49,907,970 893,431,491 0 695,495,794


